
tìště  
aha 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě O spolupráci 

mezi Letištěm Praha, a. s. a K srdci klíč, o.p.s. 
v oblasti realizace terénního sociálního programu v prostorách Letiště Václava Havla 

Praha, Ruzyně za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících 
a zaměstnanců Letiště Praha, a. s. 

ev. č. dodatku smlouva: 0230006667/1 

uzavřený mezi stranami: 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem: 
IČO: 
obchodní rejstřík: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená: 

K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
282 44 532 
Městský soud V Praze, oddíl B, vložka 17005 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
801812025/2700 
Ing. Jiřím Krausem, místopředsedou představenstva 
Ing. Milanem Špačkem, členem představenstva 

(dále jen ,,Letiště Praha") 

a 

U Jezera 1, Dolní Jiřetín, 434 01 Horní Jiřetín 
270 00 222 

rejstřík o.p.s.: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 522 
bankovní spojení: ERA - Poštovní spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 248922412/0300 
zastoupená: Karlem Komárkem Dis., ředitelem 
(dále jen ,,K srdci klíč") 

K srdci klíč, o.p.s. 
se sídlem: 
ICO: 

Letiště Praha a K srdci klíč společně dále také jen jako 
..Smluvní strana" 

,,Smluvní strany" či jednotlivě jako 

Preambule 

1 Smluvní strany uzavřely dne 11. 12. 2019 Smlouvu O spolupráci mezi Letištěm Praha, 
a. s. a K srdci klíč, o. p.s. V oblasti realizace terénního sociálního programu V prostorách 
Letiště Václava Havla Praha, Ruzyně za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících 
a zaměstnanců Letiště Praha, a. s., ev. č. smlouvy: 0230006667 (dále jen ,, "). Smlouva 

2. Vláda ČR V souladu S ČI. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., O bezpečnosti České 
republiky, vyhlásila pro území České republiky Z důvodu ohrožení zdraví V souvislosti 
S prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České 
republiky nouzový stav na dobu od 14.00 hodin dne 12. března 2020 na dobu 30 dnů. 
Vláda ČR rovněž přijala řadu opatření, S účinností ode dne 31. března 2020 od 00:00 hod 
do 12. dubna 2020, v oblasti cest do a ze zahranili. Výše uvedené skutečnosti mají přímý vliv 
na provoz Letiště Václava Havla Praha, Ruzyně, a to zejména v oblasti počtu odbavených 
cestujících. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na změně realizace 
terénního sociálního programu v prostorách Letiště Václava Havla Praha, Ruzyně, cílem této 
změny je omezit realizaci daného terénního sociálního programu. 



I I  

S ohledem na skutečnost, že peněžité plnění (odměna) poskytnuté ze strany Letiště Praha při 
řešení problematiky osob bez domova na základě Smlouvy, nebylo ze strany K srdci klíč celé 
vyčerpáno, Smluvní stany se dohodly, že daná zbylá část poskytnutého peněžitého plnění 
(odměny) bude využita ze strany K srdci klíč na úhradu nákladů vzniklých při realizaci 
terénního sociálního programu v prostorách Letiště Václava Havla Praha, Ruzyně, a to na 
období dalších tří (3) měsíců. Smluvní strany prohlašují, že realizací terénního sociálního 
programu na uvedené období nebudou vznikat Letišti Praha žádné další náklady. 

Smluvní strany se S ohledem na výše uvedené uzavírají v souladu S čl. 8 odst. 6 tento 
dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen ,, "), tohoto znění Dodatek č. 1 

čı. ı 
1. Text čl. 2 odst. 1 písm. e) Smlouvy zní: 

ne' nabídnout osobám bez domova a případně zajistit ubytování V azylových domech 
či služby V nízkoprahových denních centrech. " 

Dosavadní písm. 0) a d) se označují jako písm. b) a d). 

2. Text čl. 4 odst. 1 písm. a) Smlouvy zn:  

„a- zajistit přítomnost 1 Űednoho) kvalifikovaného terénního pracovníka (pracovní úvazek 
0,5), který bude realizovat terénní sociální program, na letišti (U. areál letiště) a í 
v polehlém okolí (zejména zastávka Veleslavín odkud se osoby bez domova nejčastěji 
dopravují na letiště), a to v pracovní dny mezi 8:00 až 16.'30, nebo dfe aktuální potřeby 
nebo na vyžádání Letiště Praha. Místo realizace terénního sociálního programu mohou 
na základě domluvy Smluvní strany měnit S ohledem na aktuální potřebu. 

3. Text čl. 4 odst. 1 písm. o) Smlouvy, úvodní věta, zn :  

,,b. prostřednictvím 1 (jednoho) kvalifikovaného terénního pracovníka realizovat činnosti 
spočívající zejména v:" 

4. Včl. 4 odst. 1 písm. d) a e) Smlouvy se slova ,,terénních pracovníků" nahrazují slovy 
,,terénního pracovníka". 

5. Text ČI. 4 odst. 1 písm. f) Smlouva se ruší a nahrazuje se novým zněním: 
„li peněžité plnění (odměna), poskytnuté ze strany Letiště Praha za spolupráci pa řešení 

problematiky osob bez domova, použit zejména pro účely úhrada mezd/platu pro 1 
(jednoho) kvafifikovaněho terénního pracovníka, který působí V Prostorách fetíště, jakož 
ipro úhradu dalších souvisejících osobních nákladů; pro účely úhrada provozních nákladů 
a pro účely úhrada nákladů V oblasti služeb, které K srdci klič vzniknou V souvislosti se 
spoluprací V oblasti realizace terénního sociálního programu za účelem zvýšení 
bezpečnosti cestujících a zaměstnanců Letiště Praha. " 

6. Článek 6 Smlouvy zn:  

,,Článek 6 

Financování 

4. 

3. 

1. Smluvní strany se dohodly, že náklady, které vzniknou v souvislosti se spoluprací 
v oblasti realizace terénního sociálního programu za účelem zvýšení bezpečnosti 
cestujících a zaměstnanců Letiště Praha, a to konkrétně náklady spočívající 



ve mzdě/platu pro 1 (jednoho) kvafifikovaného terénního pracovníka, který působí 
Prostorách letiště, jakož náklady na úhradu dalších souvisejících osobních nákladů 
provozních nákladů, které K srdci klíč vzniknou v souvislosti se spoluprací v oblasti 

realizace terénního sociálního programu za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících a 
zaměstnanců Letiště Praha V souladu S čl. 4 odst. 1 pism. f) této Smfouvy, budou 
hrazeny z peněžitého plnění (odměny), které Letiště Praha poskytlo na základě 
Smlouvy K srdci klíč, a které nebylo po dobu vání Smlouvy ze strany K srdci klíč zcela 
vyčerpáno. 

2. Zbylá (U. nevyčerpaná) část poskytnutého plnění (odměny) je ve výši 152.000,- 
(slovy: sto padesát dva tisíc korun českých). 

Smluvní strany berou na vědomí, že Letišti Praha V souvislosti se spoluprací v oblasti 
realizace terénního sociálního programu za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících 
a zaměstnanců Letiště Praha ne vzniknou, po dobu trvání této Smlouvy ve znění 
Dodatku č. 1, žádné další náklady." 

7. V čl. 7 odst. 1 Smlouvy se před slova ,,peněžitého plnění (odměny)" vkládají slova ,,zbylého". 

8. V čl. 7 odst. 2 Smlouvy se před slova ,,peněžité plnění (odměny)" vkládají slova „zbylé" 

9. Za ČI. 7 odst. 2 Smlouvy se vkládá nový odst. který zní: 3, 

,,3. V případě, že nebude ze strany K srdci klíč do konce platnosti této Smlouvy ve znění 
Dodatku Č. 1 (U. do 30. 6. 2020) využita zbylá (U. nevyčerpaná) část poskytnutého 
plnění dle čl. 6 odst. 2 Smlouvy, Smluvní strany souhlasí S tím, že o způsobu čerpání 
zbylé částí poskytnutého plnění či o případném vrácení zbylé části poskytnutého plnění 
zahájí Smluvní strany jednání, a to nejméně 1 (jeden) měsíc před koncem platností této 
Smlouvy ve znění Dodatku č. 1. Smluvní strany rovněž souhlasí s tím, že způsob 
čerpání či případné vrácení zbylé částí poskytnutého plnění bude řešen dodatkem 
k této Smlouvě. 

10. Článek 11 Smlouvy „Skončení a zánik Smlouvy" zn:  

„Článek 11 

Skončení a zánik Smlouvy 

Tato Smlouva (ve znění Dodatku Č. 1 ) se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 4. 2020 do 
30. 6. 2020. 

Tuto Smlouvu je možné ukončit před uplynutím její účinnosti." 
a. dohodou Smfuvních stran, 
b. písemnou výpovědí bez udání důvodu podanou kteroukoli Smluvní stranou S tím, že 

výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet ode dne podání žádosti o ukončení 
činnosti v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

ćı. ıı 

l 
2. 

1. 

1. 

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze 
změny. 

3. 

Kč 



Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, Z nichž Letiště Praha obdrží 
dva (2) stejnopisy S K srdci klíč obdrží rovněž dva (2) stejnopisy. 

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
Stanoví-li však zvláštní právní předpis jako den nabytí účinnosti Dodatku č. 1 den pozdější 
než ten, který je stanoven v předchozí větě, nabyde Dodatek č. 1 účinnosti teprve timto 
pozdějším dnem. 

Letiště Praha upozorňuje K srdci klíč a K srdci klíč bere na vědomí, že Letiště Praha je 
osobou uvedenou V § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn V registru smluv. Strany prohlašují, že Žádné 
skutečnosti uvedené V tomto Dodatku netvoří obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 Občanského zákoníku. 

Smluvní strany prohlašují, že na důkaz souhlasu s textem tohoto Dodatku č. 1 jej 
podepisují. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 
a. Příloha č. 1 Smlouvy - Pověřené osoby 

V Praze dne 2020 V Praze dne ...2.2..?: 2020 

Za Letiště Praha, a. Za K srdci klíč, o.p.s.: 

Ing. Jiří Kraus Karel Komárek DTs. 
"^*.IIıı~n- Iıflı!qnI 

l ± *~ 
* 'I-'iı-lı-ı 

. 

,. FC . ,ć'_ 
n ' I  'r »ha ı' 

„lg"Ä'L'{',; I .  I n ) L j  ÍII"[.liv'I 4.5-Ä U ]  ÍIııI'ı±j .ÍfÍ '\ 'Í I 
E "ı , {  7,-ç}{) Í ì1"›7 

I 

lng. Milan Spaček 
člen představenstva 

SCHVÁLENO 

V . 

Právní věci LatiŠtá Praha, a 

5. 

4. 

2. 

s. 

I .  

ı 



Příloha č. 1 Smlouvy 

Pověřené osoby 

Osoby pověřené, V rámci Smlouvy o spolupráci mezi Letištěm Praha, a. s. a K srdci klíč, o.p.s. 
V oblasti realizace terénního sociálního programu V prostorách Letiště Václava Havla Praha, 
Ruzyně za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících a zaměstnanců Letiště Praha, a. s., 
k předávání informaci a dokumentace, stejně jako k společným jednáním a dalším činnostem 
nutným pro řádnou realizaci smluvního vztahu: 

Letiště Praha, a.s. 

tel. č.; 
email 

 
tel. Č.. 
email 

tel. Č.. 
email: 

o.p.s 

Karel Komárek - ředitel společnosti, 

_ 
, 

_ K srdci klíč, 

-




